Prefeitura Municipal de Guará
Rua Washington Luiz, nº 146 – Centro – Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
CONVITE Nº 12/18 – PROCESSO Nº 036/18

ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES “DOCUMENTOS” “PROPOSTAS” E
JULGAMENTO

Às quatorze horas e trinta minutos do dia três de a bril do ano
de dois mil e dezoito, em sessão pública na sala do  Serviço de
Licitações, situada na Rua Washington Luiz, nº 188,  nesta
cidade, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitaçõ es da
Prefeitura Municipal de Guará, constituída pela Por taria nº
12.550/17 de 06.09.2017, especialmente para a Cerim ônia de
Abertura, Análise e Julgamento das propostas para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SONDAGEM E POSTERIOR ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS EM VÁRIOS TRECHOS DO MUNICÍPIO.
Deu-se início a sessão com o recebimento dos envelo pes
“Documentos” e “Propostas” das empresas interessada s no
certame, relacionadas no Termo de Encerramento de P razo, em
apenso. Em sequencia, o Senhor Presidente verificou  que não
havia representantes. Em prosseguimento a Comissão verificou a
inviolabilidade em seus fechos, rubricando-os. Ato contínuo
foram abertos os envelopes “documentos” e “proposta s” de todas
as empresas, constatando que as mesmas atenderam a todas as
exigências editalícias, estando, portanto classificadas, onde
a Comissão constatou os seguintes valores:

QUADRO DEMONSTRATIVO
Empresa Valor

global R$
1-Bota Construções e Consultoria Ltda.ME 145.700,00
2-Rafael Franzoni de Figueiredo-ME 146.000,00
3-Karen Tempesta Construção-ME 147.000,00

Em seqüência foi consultado a exeqüibilidade do men or valor
proposto com a pesquisa de preços efetuada pela Sec retaria de
Obras e Serviços, constatando que o valor ofertado é
exeqüível. Vistos, analisados, relatados e discutid os os autos
desse processo, acordam, por unanimidade os senhore s membros
da Comissão em DECLARAR vencedora a empresa: BOTA CONSTRUÇÕES
E CONSULTORIA LTDA.ME, localizada na Avenida Primeiro de Maio,
nº 396, sala 01, Vila Virginia, em Ribeirão Preto-S P, no valor
global de R$ 145.700,00(cento e quarenta e cinco mi l e
setecentos reais), referente ao objeto da presente licitação,
julgando ser aquela proposta que pelo critério de m enor preço,
melhor consulta ao interesse do município, podendo,
perfeitamente o Senhor Prefeito Municipal adjudicar  seu objeto
à mencionada empresa vencedora. Nada mais havendo a  tratar
encerraram-se os trabalhos às 14h50min onde lavrou- se a
presente ata que após lida e achada conforme, vai d evidamente
assinada pelos membros da CPL, que encaminham o pre sente

Prefeitura Municipal de Guará
Rua Washington Luiz, nº 146 – Centro – Guará – Estado de São Paulo

Tel.: (16) 3831-9823 ou 9827 – E-mail: licitacao@guara.sp.gov.br

processo para ser submetido à apreciação do Senhor Prefeito,
para homologação, após decorrido o prazo recursal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 03 de abril de 20 18.

AMAURI JORGE CHAMARELLI
Presidente

MÁRIO MONTEIRO DA ROCHA FILHO
Secretária

TUFI CHAUD JUNIOR
Membro

Publicada no quadro geral de avisos desta Prefeitur a, data
supra.

JANAÍNA APARECIDA ANDREO ABBOUD
Técnico em Licitações